

PUBLICATIONS PÉRIODIQUES

SOCIÉTÉS COMMERCIALES ET INDUSTRIELLES (COMPTES INTERMÉDIAIRES)

ACTIELEC TECHNOLOGIES

Société Anonyme à directoire et conseil de surveillance au capital de 14 894 955,75 €
Siège Social : 25, chemin de Pouvoirville 31400 TOULOUSE
542 080 791 R.C.S. TOULOUSE

A. Comptes consolidés semestriels

Bilan normes IFRS

(en milliers d'euros)

Actif	Notes annexes	Montants 30/06/2006	Montants 31/12/2005
Actif non courant :			
Goodwill	III	21 998	21 998
Frais de développement	III	18 543	18 921
Autres immobilisations incorporelles	III	1 539	1 766
Total immobilisations incorporelles		42 080	42 685
Terrains	IV	1 553	1 606
Constructions	IV	5 730	6 192
Installations techniques	IV	6 559	7 042
Autres immobilisations corporelles	IV	3 501	3 733
Total immobilisations corporelles		17 344	18 573
Titres des sociétés M.E		149	143
Actifs financiers non courants		1 014	1 020
Impôt différé actif	VIII	9 428	8 258
Crédit impôt recherche non courant	VI	3 231	2 604
Total actif non courant		73 245	73 282
Actif courant :			
Stocks	V	56 330	53 543
Créances clients	VI	57 481	65 716
Autres créances courantes liées à l'activité	VI	3 096	3 790
Crédit d'impôt courant.	VI	2 155	1 694
Autres créances courantes diverses		851	1 287
Instruments financiers			

Total créances courantes		119 912	126 030
Valeurs mobilières de placement	VII	2 257	115
Disponibilités	VII	6 243	8 558
Total trésorerie et équivalents de trésorerie		8 501	8 673
Total actif courant		128 413	134 703
Bilan actif		201 658	207 985

Passif et capitaux propres	Notes annexes	Montants 30/06/2006	Montants 31/12/2005
Capitaux propres :			
Capital	X	14 895	14 879
Primes	X	17 280	17 296
Réserves	X	10 537	12 152
Report à nouveau	X	11 083	11 222
Écart de conversion	X	-1 191	-920
Actions propres	X	-443	-443
Résultat de l'exercice	X	-3 122	-1 632
Capitaux propres attribuables au groupe		49 038	52 553
Résultat des minoritaires	X	-207	75
Réserves minoritaires	X	4 037	3 837
Capitaux propres minoritaires		3 830	3 911
Capitaux propres de l'ensemble consolidé.		52 868	56 465
Passif non courant :			
Emprunts obligataires	IX	372	416
Emprunts auprès des établissements de crédit	IX	16 368	18 337
Dettes financières diverses	IX	1 129	2 228
Dettes financières crédit-bail	IX	6 872	5 026
Total dettes financières non courantes		24 741	26 007
Impôt différé passif	VIII	75	112
Provision pour retraite et autres avantages à long terme		3 050	2 656
Total passif non courant		27 865	28 775
Passif courant :			
Provisions à court terme	XII	4 669	4 623
Emprunts obligataires	IX	372	736
Dettes financières à moins d'un an	IX	48 494	50 439
Instruments financiers			7
Total dettes financières courantes		48 866	51 182
Fournisseurs		37 287	37 237
Autres dettes d'exploitation		20 492	19 239
Dettes fiscales (IS)		510	644
Autres dettes diverses		2 734	4 437
Produits constatés d'avance		6 367	5 384
Total passif courant		120 925	122 746
Total passif et capitaux propres		201 658	207 985

Compte de résultat normes IFRS

(en milliers d'euros)

	Notes annexes	Montants 30/06/2006	Montants 30/06/2005
Chiffre d'affaires	XIII	103 002	106 937
Achats consommés		-44 594	-50 446
Charges de personnel		-34 181	-32 418
Charges externes.		-23 711	-22 134
Impôts et taxes		-1 931	-1 814
Dotations aux amortissements		-3 988	-3 312
Dotations nettes aux provisions		-530	-912
Variation des stocks de produits en cours et de produits finis		3 012	3 277
Gains et pertes de change sur opérations d'exploitation		119	24
Autres produits d'exploitation		379	229
Autres charges d'exploitation		-335	-215
Plus ou moins values sur cessions d'immobilisations		2	10
Résultat opérationnel	XIII	-2 757	-776
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie		22	108
Intérêts et charges financières		-1 698	-1 669
Autres produits financiers		93	59
Autres charges financières (dont gains et pertes de change)		-5	-1
Coût de l'endettement financier net	XIII	-1 588	-1 502
Quote-part de résultat net des sociétés mises en équivalence	XIV	44	71
Charge d'impôt		972	-1 043
Résultat net avant résultat des activités arrêtées ou en cours de cession		-3 329	-3 250
Résultat		-3 329	-3 250
Attribuable au groupe		-3 122	-3 175
Intérêts minoritaires		-207	-75
Résultat de base par action (en €)	XI	-0,158	-0,165
Résultat dilué par action (en €)	XI	-0,149	-0,156

Tableau de variation des capitaux propres

(en milliers d'euros)

	Capital	Actions propres	Primes	Réserves, RAN, résultat consolidés	Écarts de conversion	Total part du groupe	Intérêts minoritaires	Total capitaux propres
Au 01/01/2005 IFRS	14 271	-443	13 792	23 385	-1 695	49 310	3 504	52 814
Résultat consolidé				-3 175		-3 175	-75	-3 250
Variation des écarts de conversion					315	315		315
Total des charges et produits de la période	0	0	0	-3 175	315	-2 860	-75	-2 935
Distributions effectuées						0		0
Variation de capital	608		3 504			4 112		4 112

Autres.				6		6	196	202
Au 30/06/2005 IFRS	14 879	-443	17 296	20 216	-1 380	50 568	3 625	54 193
Au 01/01/2006 IFRS	14 879	-443	17 296	21 742	-920	52 554	3 911	56 465
Résultat consolidé				-3 122		-3 122	-207	-3 329
Variation des écarts de conversion					-271	-271		-271
Total des charges et produits de la période	0	0	0	-3 122	-271	-3 393	-207	-3 600
Distributions effectuées						0		0
Variation de capital	16		-16			0		0
Autres				-123		-123	126	3
Au 30/06/2006 IFRS	14 895	-443	17 280	18 497	-1 191	49 038	3 830	52 868

Tableau de flux de trésorerie consolidé

(en milliers d'euros)

	30/06/2006	30/06/2005
Résultat de la période	-3 329	-3 250
Ajustements pour :		
Amortissements et provisions	4 541	4 018
Résultat de cession d'immobilisations	-39	-10
Charges d'intérêts	1 710	1 669
Charge d'impôt courant (hors crédit impôt recherche)	872	1 260
Variation des impôts différés	-1 217	209
Crédit impôt recherche	-627	-426
Autres charges et produits	52	209
Quote-part dans le résultat des entreprises associées	-44	-71
Résultat opérationnel avant variation du besoin en fonds de roulement	1 919	3 608
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	7 083	-2 205
Trésorerie provenant des activités opérationnelles	9 002	1 403
Impôt sur le résultat payé (hors crédit impôt recherche)	-1 006	-754
Encaissement sur crédit impôt recherche	0	0
Trésorerie nette provenant des activités opérationnelles	7 996	649
Acquisitions d'immobilisations	-3 369	-3 228
Dividendes reçus des entreprises associées	0	990
Produit de cessions d'immobilisations	143	37
Entrée de périmètre	-24	0
Trésorerie nette provenant des activités d'investissement	-3250	-2 201
Dividendes payés	-21	-10
Augmentation de capital en numéraire	226	4 111
Nouveaux emprunts	4 194	1 066
Remboursement d'emprunts	-6 710	-4 932
Intérêts payés	-1 710	-1 669
Trésorerie nette provenant des activités de financement	-4 021	-1 434
Effet de la variation du taux de change	88	-189

Trésorerie d'ouverture	-30 381	-26 597
Trésorerie de clôture	-29 568	-29 772
Variation de trésorerie	813	-3 175
Détail de la trésorerie d'ouverture :		
Valeurs mobilières de placement disponibles à la vente	115	113
Placement bloqué à court terme	0	0
Disponibilités	8 558	10 421
Concours bancaires (inclus dans le poste dettes financières à moins d'un an)	-39 054	-37 131
Total	-30 381	26 597
Détail de la trésorerie de clôture :		
Valeurs mobilières de placement disponibles à la vente	253	1 132
Placement bloqué à court terme	2 004	0
Disponibilités	6 243	6 946
Concours bancaires (inclus dans le poste dettes financières à moins d'un an)	-38 068	-37 850
Total	-29 568	-29 772

Notes annexes aux comptes consolidés

Les états financiers consolidés au 30 juin 2006 ont été arrêtés par le directoire du 25 septembre 2006.

Base de préparation des comptes consolidés :

Les états financiers consolidés intermédiaires ont été préparés en conformité avec la norme internationale d'information financière IAS 34, Information financière intermédiaire.

Ils ne comportent pas l'intégralité des informations requises pour des états financiers annuels et doivent être lus conjointement avec les états financiers du Groupe pour l'exercice clos le 31 décembre 2005.

Les méthodes comptables et les modalités de calcul ont été appliquées de manière identique pour l'ensemble des périodes présentées. Le groupe n'a pas appliqué l'option prévue par l'amendement d'IAS 19 au 1er janvier 2006 permettant de comptabiliser immédiatement en capitaux propres la totalité des écarts actuariels au titre de régimes à prestations définies. Le groupe continue à comptabiliser ses écarts actuariels en résultat de la période.

Les montants mentionnés dans cette annexe sont exprimés en milliers d'euros (k€).

La préparation des états financiers selon les IFRS nécessite de la part de la direction l'exercice du jugement, d'effectuer des estimations et de faire des hypothèses qui ont une incidence sur l'application des méthodes comptables et sur les montants des actifs, passifs, produits et charges. Les estimations et les hypothèses sous-jacentes sont réalisées à partir de l'expérience passée et d'autres facteurs considérés comme raisonnables compte tenu des circonstances. Elles servent ainsi de base à l'exercice du jugement rendu nécessaire à la détermination des valeurs comptables de certains actifs et passifs, qui ne peuvent être obtenues directement à partir d'autres sources. Les valeurs réelles peuvent être différentes des valeurs estimées.

Les estimations et les hypothèses sous-jacentes sont réexaminées de façon continue. L'impact des changements d'estimation comptable est enregistré dans la période du changement s'il n'affecte que cette période, ou dans la période du changement et les périodes ultérieures si celles-ci sont également affectées par le changement.

Les principaux postes du bilan concernés par ces estimations sont les impôts différés actifs, les écarts d'acquisition, les frais de développement immobilisés et les provisions.

Caractère saisonnier de l'activité

Le Groupe est soumis à une forte saisonnalité de son activité. En effet, c'est au cours du deuxième semestre que la branche Télécommunications enregistre la majorité de ses livraisons auprès de ces principaux clients (grands comptes et État).

I. Principes comptables

Les principes comptables appliqués par le groupe pour l'établissement des comptes semestriels sont identiques à ceux appliqués au 31 décembre 2005 pour les comptes annuels (cf. Notes annexes pour l'exercice clos le 31 décembre 2005).

II. Sociétés consolidées

Nom	Siège	N° Siren	% de Contrôle		Méthode de consolidation		Métiers
			12/05	06/06	12/05	06/06	
Actielec Technologies	Toulouse	542 080 791	Société consolidante		Société consolidante		Holding
Automotive : Actia	Toulouse	389 187 360	99,97	99,97	I.G.	I.G.	Études et fabrications électroniques
Actia Muller Services	Toulouse	350 183 182	99,99	99,99	I.G.	I.G.	Fabrication et distribution de matériels mécaniques pour garages et centres de contrôle
Tecno france	Méry sur Oise	342 201 563	99,50	99,60	I.G.	I.G.	Sans activité industrielle
Autotech	Méry sur Oise	392 235 586	71,58	100,00	I.G.	I.G.	Sans activité industrielle
Parma	Méry sur Oise	400 812 897	100,00	100,00	I.G.	I.G.	Immobilier
Aixia	Le Bourget du Lac	381 805 514	99,91	99,93	I.G.	I.G.	Études et fabrications électroniques
Aton Systèmes	Maison Alfort	384 018 263	87,80	87,81	I.G.	I.G.	Études et fabrications électroniques
Actia UK	Newtown (Pays de Galles)		100,00	100,00	I.G.	I.G.	Études et fabrications électroniques
Tekhn e	Farnborough (Angleterre)		100,00	100,00	I.G.	I.G.	Sans activité industrielle depuis 1995
Actia Videobus	Getafe Madrid (Espagne)		100,00	100,00	I.G.	I.G.	Études et fabrications de matériels audio et vidéo
Actia Automobile	Getafe Madrid (Espagne)		80,01	80,01	I.G.	I.G.	Distribution de produits de diagnostic
SCI Los Olivos	Getafe Madrid (Espagne)		39,99	39,99	M.E.	M.E.	Immobilier
Karfa	Mexico (Mexique)		90,00	90,00	I.G.	I.G.	Gestion de participations
Actia de Mexico	Mexico (Mexique)		100,00	100,00	I.G.	I.G.	Fabrication et distribution de matériels audio et vidéo
Actia do Brasil	Porto Alegre (Brésil)		90,00	90,00	I.G.	I.G.	Études et fabrications électroniques

	Actia Inc	Elkhart-Indiana (USA)		100,00	100,00	I.G.	I.G.	Études et fabrications électroniques
	Atal	Tabor (Rep.Tchèque)		89,98	89,98	I.G.	I.G.	Études et fabrications électroniques
	Actia Italia	Torino (Italie)		100,00	100,00	I.G.	I.G.	Études et fabrications électroniques
	I + Me Actia	Braunsweig (Allemagne)		100,00	100,00	I.G.	I.G.	Études et fabrications électroniques
	Actia Corp	Elkhart-Indiana (USA)		100,00	100,00	I.G.	I.G.	Études et fabrications électroniques
	Actia NL	Nuenen (Pays-Bas)		100,00	100,00	I.G.	I.G.	Études et fabrications électroniques
	Actia Poltik SP	Lodz (Pologne)		70,00	70,00	I.G.	I.G.	Études et fabrications électroniques
	CIPI	Tunis (Tunisie)		65,60	65,80	I.G.	I.G.	Fabrications électroniques
	Actia India	New Delhi (Inde)		51,00	51,00	I.G.	I.G.	Études et fabrications électroniques
	Actia Shanghai	Shanghai (Chine)		100,00	100,00	I.G.	I.G.	Études et fabrications électroniques
	Actia Nordic	Spanga (Suède)		52,00	52,00	I.G.	I.G.	Études et fabrications électroniques
	Télécommunications :							
	Sodielec SA	St Georges de Luzençon	699 800 306	91,10	91,10	I.G.	I.G.	Études et fabrications électroniques
	SCI Sodimob	St Georges de Luzençon	419 464 490	60,00	60,00	I.G.	I.G.	Immobilier
	Pilgrim	Toulouse	403 566 375	99,99	99,99	I.G.	I.G.	Études et fabrications électroniques
	Ardia	Tunis (Tunisie)		60,00	60,00	I.G.	I.G.	Études électroniques
	SCI de l'Oratoire (*)	Toulouse	345 291 405	100,00	100,00	I.G.	I.G.	Immobilier
	SCI Les Coteaux de Pourville	Toulouse	343 074 738	27,50	27,50	M.E.	M.E.	Immobilier

(*) SCI de l'Oratoire est détenue à 86% par Actielec Technologies et 14% par Actia.

III. Immobilisations incorporelles

Les nouvelles immobilisations incorporelles ont été générées en interne (production immobilisée) pour un montant de 1,2 M€ (3,4 M€ au 30 juin 2005).

Les frais de développement immobilisés au cours du premier semestre 2006 (acquisition en valeur brute) s'élèvent à 1,2 M€ (2,3 M€ au 30 juin 2005) et concernent principalement :

— Actia SA + 0,2 M€ (1,2 M€ au 30 juin 2005 : chronotachygraphe),

— Sodielec SA + 0,9 M€ (0,5 M€ au 30 juin 2005).

IV. Immobilisations Corporelles

La totalité des nouvelles immobilisations corporelles a été acquise auprès de fournisseurs extérieurs.

Au cours du premier semestre 2006, les acquisitions les plus significatives concernent :

— Les installations techniques + 0,4 M€ (1,1 M€ au 30 juin 2005),

— Les autres immobilisations + 0,7 M€ (1,2 M€ au 30 juin 2005).

Les immobilisations corporelles données en garantie sont détaillées au paragraphe XVIII-Garanties sur éléments d'actif.

Les bâtiments de Sodielec SA sur le site du Puy-Sainte-Réparate ont fait l'objet d'une cession bail au cours du premier semestre 2006.

La plus-value de lease-back constatée par Sodielec SA s'élève à 235 k€. Elle a été comptabilisée de la façon suivante :

— Produit net de cession d'élément d'actif : 6 k€ (Quote-part au 30 juin 2006),

— Produit constaté d'avance étalé sur la durée du lease-back (12 ans) : 229 k€.

Cette plus-value a fait l'objet d'une élimination dans les comptes consolidés du groupe.

V. Stocks

Les valeurs de réalisation nette des stocks ont évolué comme suit :

Chiffres exprimés en k€	31/12/2005				30/06/2006			
	Branche Automotiv e	Branche Télécom- municat ions	Non affecté	Comptes consolidés groupe	Branche Automotiv e	Branche Télécom- municat ions	Non affecté	Comptes consolidés groupe
Matières premières	17 161	6 118	0	23 279	16 483	6 272		22 755
En cours de biens et services	3 737	7 893	0	11 630	4 329	8 789	24	13 142
Produits intermédiaires et finis	7 351	2 595	0	9 946	7 839	3 300		11 139
Marchandises	8 616	72	0	8 688	9 193	101		9 294
Total	36 865	16 678	0	53 543	37 844	18 462	24	56 330

Il n'y a pas eu de mise au rebut de stocks au cours du premier semestre 2006.

Les dépréciations de stocks ont évolué comme suit :

Chiffres exprimés en k€	31/12/2005				30/06/2005			
	Branche Automotiv e	Branche Télécom- municat ions	Non affecté	Comptes consolidés groupe	Branche Automotiv e	Branche Télécom- municat ions	Non affecté	Comptes consolidés groupe
Matières premières	1 755	524	0	2 279	1 826	475	0	2 301
En cours de biens et services	117	0	0	117	8	0	0	8
Produits intermédiaires et finis	486	165	0	651	489	130	0	619
Marchandises	1 886	0	0	1 886	1 843	0	0	1 843
Total	4 244	689	0	4 933	4 166	605	0	4 771

VI. Clients et Autres Créances

Les créances clients sont à échéance à moins d'un an. Le montant des créances clients ayant fait l'objet d'un financement Dailly s'élève à 7 849 k€ au 30/06/06 (8 955 k€ au 30/06/05).

Les créances fiscales et sociales s'élèvent à 3,4 M€ (4,5 M€ au 30/06/05) et comprennent notamment:

— De la TVA déductible à hauteur de 1,0 M€ (1,8 M€ au 30/06/05) dont :

— Actia Muller Services SA 0,5 M€

— Du crédit d'impôt sur les sociétés à hauteur de 1,2 M€ (1,6 M€ au 30/06/05) avec comme principale société concernée :

— Actia SA 0,5 M€

— Des créances sociales à hauteur de 1,1 M€ (1 M€ au 30/06/05).

— Du crédit d'impôt recherche courant (moins d'un an) à hauteur de 0,1 M€. Le crédit impôt recherche non courant s'élève à 3,2 M€ et se répartit entre les deux branches d'activité de la façon suivante :

- Actia SA 1,4 M€
- Sodielec SA 1,8 M€

VII. Trésorerie, équivalents de trésorerie et instruments financiers à la juste valeur par le compte de résultat :

La trésorerie et équivalent de trésorerie est constituée au 30 juin 2006 :

- de valeurs mobilières de placement disponibles à la vente à hauteur de 253 k€,
- d'un placement bloqué à court terme (inférieur à 3 mois) à hauteur de 2 004 k€,
- de disponibilités bancaires à hauteur de 6 243 k€,
- de concours bancaires courants, inclus dans les "Dettes financières à moins d'un an" dans le passif courant dont le montant s'élève au 30/06/06 à 38 068 k€.

La trésorerie et équivalents de trésorerie nette disponible s'élève donc à <29 568 k€> au 30/06/06.

Les valeurs mobilières de placement sont comptabilisées à leur valeur de marché à la date de clôture. L'impact sur les réserves et le résultat est détaillé dans le tableau ci-dessous :

Chiffres exprimés en k€	31/12/2005				30/06/2006			
	Coût	Juste valeur	Impact réserves	Impact résultat	Coût	Juste valeur	Impact réserves	Impact résultat
Valeurs mobilières de placement.....	89	115	24	2	226	253	26	1

VIII. Impôts différés

Chiffres exprimés en k€	31/12/2005	30/06/2006
Actifs d'impôts constatés au titre des :		
Décalages temporels	440	1 035
Déficits reportables	7 818	8 393
Total net des actifs d'impôts	8 258	9 42
Passifs d'impôts constatés au titre des :		
Passifs d'impôts différés	112	75
Total net des passifs d'impôts	112	75
Total net des actifs ou passifs d'impôts différés	8 146	9 353

Les moins-values long terme des sociétés françaises du groupe, qui n'ont pas été activées, représentent une base totale d'impôt de 2,3 M€ (2,3 M€ au 31/12/05) soit un impôt récupérable de 184 k€, identique au 31/12/05.

IX. Dettes Financières

Les dettes financières par nature de crédit et par échéance se répartissent de la façon suivante :

Chiffres exprimés en k€	31/12/2005				30/06/2006			
	<31/12/06	>01/01/07 <31/12/10	>01/01/11	Total	<30/06/07	>01/07/07 <30/06/11	>01/07/11	Total
Emprunts obligataires	736	416		1 152	372	372		744
Emprunts auprès des établissements de crédit	9 522	15 513	2 824	27 859	7 311	13 882	2 486	23 679
Dettes financières diverses	819	2 228		3 047	1 523	1 129		2 652
Dettes financières crédit bail	1 044	2 835	2 191	6 070	1 360	3 712	3 160	8 232
Concours bancaires et découverts	39 054			39 054	38 068			38 068
Total	51 175	20 992	5 015	77 182	48 634	19 095	5 646	73 375

Au cours du premier semestre 2006, le lease-back sur les bâtiments de Sodielec au Puy-Sainte-Réparate a augmenté la dette de crédit-bail de 2,7 M€.

- Le ratio « Endettement net / fonds propres » est le suivant :

Chiffres exprimés en k€	31/12/2005	30/06/2006
Emprunts obligataires convertibles	1 152	744

Dettes financières établissements crédits	27 859	23 679
Dettes financières de crédit bail	6 070	8 232
Dettes financières diverses	3 047	2 652
Concours bancaires et découverts	39 054	38 068
Sous-total A	77 182	73 375
Autres valeurs mobilières	115	2 258
Disponibilités	8 558	6 243
Sous-total B	8 673	8 501
Total endettement net = A – B	68 509	64 874
Total fonds propres	56 465	52 868
Ratio endettement net / fonds propres	121%	123%

Ce ratio est fortement impacté par :

- le financement du poste client, le retraitement du crédit-bail immobilier et les BSA.
- la faiblesse du résultat au 30 juin liée au cycle d'exploitation de la branche Télécommunications.

X. Capitaux Propres

Au cours du premier semestre 2006, la variation des capitaux propres du groupe est notamment liée:

- Au résultat part de groupe de la période,
- A la variation de périmètre liée à l'augmentation de capital de Actia India pour les intérêts minoritaires.

XI. Résultat par action

— Résultat de base par action

Le calcul du résultat de base par action au 30 juin 2006 a été effectué sur la base du résultat attribuable au groupe de la période de <3 121 901> € divisé par le nombre moyen pondéré d'actions en circulation au cours de la période, soit 19 796 580 actions. Le détail des calculs ainsi que les éléments comparatifs des périodes antérieures est fourni dans le tableau ci-dessous :

	30/06/2005	30/06/2006
Résultat consolidé attribuable au Groupe (en €)	-3 174 694	-3 121 901
Nombre moyen pondéré d'actions :		
Actions émises au 1er janvier	19 028 208	19 859 941
Actions propres détenues en fin de période	-63 361	-63 361
Actions émises en avril 2005	810 491	
BSA (FR0010121061) exercés en 2005	21 242	
Nombre moyen pondéré d'actions	19 284 370	19 796 580
Résultat de base par action (en €)	-0,165	-0,158

— Résultat dilué par action :

Le calcul du résultat dilué par action au 30 juin 2006 a été effectué sur la base du résultat consolidé attribuable au groupe de la période qui s'élève à <3 121 901> € corrigé des effets des plans de souscription d'actions et des bons de souscription d'actions :

- BSA chez Actia SA : pas d'incidence sur le résultat au 30/06/06 (0 € au 31/12/05),
 - Obligations convertibles Sodielec SA : 0 € au 30/06/06 (3 888 € au 31/12/05),
- divisé par le nombre moyen pondéré d'actions ordinaires potentielles de la période, soit de 20 954 678 actions.

Le détail des calculs ainsi que les éléments comparatifs des périodes antérieures est fourni dans le tableau ci-dessous :

	30/06/05	30/06/06
Résultat dilué (en €)	-3 188 934	-3 121 901
Nombre moyen pondéré d'actions potentielles :		
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires	19 284 370	19 796 580
Effet des BSA (FR 0010121061)	939 254	918 098
Effet des plans de souscription d'actions	240 000	240 000
Nombre moyen pondéré dilué	20 463 624	20 954 678
Résultat dilué par action (en €)	-0,156	-0,149

Pour le calcul du résultat dilué par action, les BSA chez Actia SA et les obligations convertibles chez Sodielec SA n'ont pas été retenus du fait de leur effet relatif au 30 juin 2006.

XII. Provisions

Les provisions concernent notamment :

- Les indemnités de départ en retraite et autres avantages à long terme 3,0 M€
ont progressé de 0,3 M€ au cours du premier semestre 2006 (0,2 M€ au cours du premier semestre 2005).
- Les provisions à court terme 4,8 M€
(en augmentation de 0,2 M€ au cours du premier semestre 2006).

Elles regroupent notamment :

- Des provisions pour risques à hauteur de 3,1 M€
(dont garanties 1,2 M€, risque sur contrat 0,8 M€, sociétés mises en équivalence 0,5 M€)
- Des provisions pour charges à hauteur de 1,7 M€
(dont provision pour rupture de contrat 1 M€).

XIII. Information sectorielle

Le premier niveau d'information sectorielle choisi par le groupe est la ventilation par activité. Le groupe Actielec Technologies possède deux branches d'activités distinctes :

- la branche Automotive qui regroupe les activités diagnostic, systèmes embarqués et services & pérennisation,
 - la branche Télécommunications qui regroupe les activités stations terriennes, broadcast, réseaux et aéronautique-défense.
- Le résultat par branche d'activité est le suivant :

Chiffres exprimés en k€	1er semestre 2005				1er semestre 2006			
	Branche Automotive	Branche Télécommunications	Non affecté et éliminations	Comptes Consolidés Groupe	Branche Automotive	Branche Télécommunications	Non affecté et éliminations	Comptes Consolidés Groupe
Chiffre d'affaires	92 095	14 998	-156	106 937	89 085	13 910	7	103 002
Résultat opérationnel	3 276	-3 760	-292	-776	540	-2 997	-299	-2 756
Coût de l'endettement financier net	-1 265	-315	78	-1 502	-1 463	-244	119	-1 588
Charge d'impôt	-922	209	-330	-1 043	390	603	-21	972
Quote-part de résultat net des sociétés mises en équivalence	5	0	66	71	7	0	37	44
Résultat net	1 094	-3 866	-478	-3 250	-526	-2 638	-165	-3 329

XIV. Impôts sur les bénéfices

Chiffres exprimés en k€	1er semestre 2005	1er semestre 2006
Résultat des sociétés intégrées	-3 321	-3 373
Impôt courant <crédit>	834	245
Impôt différé <crédit>	209	-1 217
Dont impôt différé sur différences temporaires	209	1238
Dont impôt différé sur changement de taux d'impôt	0	-21
Résultat des sociétés intégrées avant impôt	-2 278	-4 345

Le groupe Actielec Technologies, par ses branches Automotive et Télécommunications, assume des dépenses de R&D importantes. Sur les trois dernières années, la moyenne s'établit à 15,5 % du chiffre d'affaires consolidé. La conséquence de cette politique volontariste se traduit d'un point de vue fiscal, par l'obtention d'un crédit d'impôt recherche, ayant pour effet de réduire le taux d'impôt habituel applicable en France.

Le tableau détaillé ci-après, permet d'expliquer l'impôt dans les comptes consolidés :

Chiffres exprimés en k€	1er semestre 2005	1er semestre 2006
Impôt théorique calculé avec un taux français normal	-759	-1 481
IFA & crédit impôt recherche	-432	-627

Effets sur l'impôt théorique:		
Différentiel de taux (pays étrangers, taux français)	-50	91
Effet des variations de taux sur impôt différé	0	21
Pertes fiscales non activées	1 784	277
Actualisation des perspectives d'utilisation des pertes fiscales	304	-139
Dont bénéfices liés à l'utilisation de pertes fiscales non activées	0	-159
Dont bénéfices liés aux modifications de l'activation des pertes fiscales	-148	0
Dont pertes liées à la modification de l'activation des pertes fiscales	452	20
Impôt sur plus-value		708
Ajustement de l'impôt sur exercice antérieur	156	166
Autres (y compris différences permanentes)	40	12
Impôt comptabilisé	1 043	<972>

Les impôts différés sont détaillés au paragraphe VIII.

XV. Note sur le coût de l'endettement financier net

La contribution nette des branches d'activité au coût de l'endettement financier net du groupe est la suivante :

Chiffres exprimés en k€	1 ^{er} semestre 2005				1 ^{er} semestre 2006			
	Branche Automotiv e	Branche Télécom-munication s	Non affecté	Comptes consolidés groupe	Branche Automotiv e	Branche Télécom-munication s	Non affecté	Comptes consolidés groupe
Produits de trésorerie et équivalents	0	97	11	108	0	22	0	22
Intérêts et charges financières	-1 329	-423	73	-1 679	-1 556	-334	125	-1 765
Dont intérêts sur dettes financières	-1 329	-423	73	-1 679	-1 556	-334	125	-1 765
Autres produits et charges financiers	62	1	-5	58	93	0	6	99
Dont intérêts perçus	7	0	0	7	76	0	0	76
Dont dividendes reçus	55	0	-4	51	17	0	0	17
Coût de l'endettement financier net	-1 267	-325	79	-1 513	-1 463	-312	131	-1 644

XVI. Opérations avec les Entreprises Liées

Le détail des opérations réalisées au cours du premier semestre 2006 avec les parties liées au groupe Actielec Technologies est donné ci-dessous :

— La Société holding : LP2C SA :

La nature des relations avec LP2C est définie dans la convention signée entre les deux sociétés le 31 mars 1994. Les prestations confiées à LP2C sont :

- la direction de la stratégie et de la politique générale de l'entreprise (acquisition d'entreprise et extension géographique),
- la définition de la politique de communication et de relations tant internes qu'externes du groupe,
- l'orientation, la coordination, la stratégie et l'assistance en matière d'investissement, d'ingénierie financière et de recherche de partenaires,
- la définition, l'harmonisation et l'organisation des principes comptables,
- les études, négociation, rachat d'entreprises et prises de participation ou de contrôle de sociétés externes,
- les prestations financières : mise à disposition de prêt ou d'avances en compte courant et constitution de garanties.

Les éléments chiffrés sont les suivants :

Chiffres exprimés en k€	1 ^{er} semestre 2005	1 ^{er} semestre 2006
Montant de la transaction nette (<Charge>)	-1 023	-875
Soldes au bilan (<Passif>)	27	-712
Conditions de règlement	Immédiat	Immédiat
Provisions pour créances douteuses	0	0

— Les sociétés mises en équivalence :

Il s'agit de deux sociétés civiles immobilières, la SCI Los Olivos et la SCI Les Coteaux de Pouvoirville.

Les relations entre ces deux SCI et le groupe sont de nature immobilière :

- La SCI Los Olivos possède un terrain et un bâtiment à Getafe (Espagne) qui sont loués à la société Actia Videobus,
- La SCI Les Coteaux de Pouvoirville a un contrat de lease-back avec la société CM-CIC Lease et sous-loue ces terrains et bâtiments situés à Toulouse (31) à Actielec Technologies et Actia au prorata de la surface utilisée.

Les éléments chiffrés sont les suivants :

Chiffres exprimés en k€	1er semestre 2005	1er semestre 2006
Montant de la transaction (<Charge>)	405	408
Soldes au bilan (<Passif>)	0	0
Conditions de règlement	Immédiat	Immédiat
Provisions pour créances douteuses	0	0

— Les filiales :

Il s'agit des sociétés contrôlées par le groupe (cf paragraphe II).

Les transactions avec les filiales sont totalement éliminées dans les comptes consolidés. Elles sont de différente nature :

- achat ou vente de biens et de services,
- location de locaux,
- transfert de recherche et développement,
- achat ou vente d'actifs immobilisés,
- contrat de licence,
- comptes courants,
- prêts,
- management fees ...

— Les membres des organes de direction :

Il s'agit des personnes ayant des mandats sociaux :

- dans la société Actielec Technologies : membres du directoire et membres du conseil de surveillance,
- dans la société contrôlante LP2C : membres du directoire et membres du conseil de surveillance,
- dans les sociétés contrôlées filiales du groupe Actielec Technologies.

Le détail des rémunérations versées au titre des premiers semestres 2005 et 2006 est le suivant :

Chiffres exprimés en k€	1er semestre 2005	1er semestre 2006
Rémunérations :		
Fixe	289	279
Variable	0	21
Exceptionnelle	0	45
Jetons de présence	0	0
Avantages en nature	4	4
Total	293	349

— Les autres parties liées :

— GIE Pereneo : Le groupe, par l'intermédiaire de sa filiale Pilgrim a un contrat de consultant avec le GIE Pereneo, détenu à 50 % par la société Actia. Dans le cadre de ce contrat, Pereneo confie à Pilgrim la mission de le conseiller et de l'assister auprès des clients en vue de lui permettre de répondre à des offres de services de MCO (Maintenance en Condition Opérationnelle) ou de pérennisation des systèmes électroniques.

Les éléments chiffrés sont les suivants :

Chiffres exprimés en k€	1er semestre 2005	1er semestre 2006
Montant de la transaction (<Charge>)	81	90
Soldes au bilan (<Passif>)	0	138
Conditions de règlement	Immédiat	Immédiat
Provisions pour créances douteuses	0	0

— IDE Ingénierie : Au cours du 1er semestre 2006, le groupe Actielec Technologies a confié à la société IDE Ingénierie (filiale du groupe LP2C) la mise à jour du site Internet du groupe. Le montant de la transaction s'est élevé à ce titre à 4 k€.

XVII. Engagement hors bilan

Les engagements hors bilan se décomposent comme suit :

Chiffres exprimés en k€	31/12/2005	30/06/2006
Engagements reçus :		
Cautions bancaires	317	637
Total des engagements reçus.	317	637
Engagements donnés :		
Prime sur contrat	366	135
Total des engagements donnés	366	135

Les informations ci-dessus ne reprennent pas les encours de crédit bail qui sont traités dans les immobilisations corporelles.

XVIII. Garanties sur éléments d'actif

Les garanties sur éléments d'actif correspondent aux éléments de l'actif servant de garantie à des dettes constatées au passif. Elles se décomposent comme suit :

Chiffres exprimés en k€	31/12/2005	30/06/2006
Nantissement de créances professionnelles *	9 963	7 849
Nantissement matériel	160	160
Nantissement CIR	435	435
Hypothèques	1 154	403
Total des garanties sur éléments d'actif	11 712	8 847

* Dont Actia SA 3 528 k€ et Sodielec SA 4 321 k€ au 30/06/06 (respectivement 2 928 k€ et 7 035 k€ au 31/12/05)

XIX. Politique de couverture de risque

Risque de change : Le groupe, dans les pays où les risques sur les monnaies sont les plus sensibles, pratique depuis 1999, des facturations en euros pour tous les flux intragroupes et limite la durée du crédit client sur les pays à monnaie fondante.

Risque de taux : Le groupe a souscrit 22 % de ses crédits moyen et long terme à taux fixe contre 78 % à taux variable (dont les encours sont garantis par des contrats de CAP 12 %).

Au 30 juin 2006, les instruments financiers souscrits par le groupe sont :

— un CAP portant sur 1,1 M€ au taux maximum de 4,5% sur une période de 5 ans à compter du 1er janvier 2003, souscrit par Actielec Technologies SA,

— un CAP portant sur 1,1 M€ au taux maximum de 4,25% sur une période de 5 ans à compter du 1er janvier 2003 souscrit par Actia SA.

Le groupe Actielec Technologies comptabilise ses instruments de couverture de taux à la juste valeur par le compte de résultat. Le détail des impacts de cette comptabilisation sur le résultat est détaillé dans le tableau suivant :

Chiffres exprimés en k€	31/12/2005		30/06/2006	
	Juste valeur	Impact résultat	Juste valeur	Impact résultat
Instruments financiers actif :				
CAP	1	-8	0	1
Total des instruments financiers actif	1	-8	0	1

XX. Événements post-clôture

Aucun fait marquant n'est à signaler depuis le 30 juin 2006.

B. Données relatives à la société mère

Chiffres exprimés en k€	2005		2006
	31 décembre	30 juin	30 juin
Chiffre d'affaires	7 140	3 444	2 059
Résultat d'exploitation	-528	-417	-197
Résultat courant avant I.S	125	737	-13
Résultat net	-140	737	-13

C. Rapport d'activités du 1^{er} semestre 2006

Le chiffre d'affaires consolidé s'élève à 103,0 M€ pour le 1^{er} semestre 2006 en retrait de 3,9 M€ (-3,7 %) par rapport au 1^{er} semestre 2005. Aucun changement de périmètre n'est intervenu depuis le 31 décembre 2005.

La branche Automotive enregistre un recul de 3,3 % de son chiffre d'affaires par rapport au premier semestre 2005. Toutefois, il convient de rappeler le haut niveau du 1^{er} trimestre 2005 lié à la fin des livraisons des contrats pour Fiat et Mercedes, ce qui entraîne un comparatif défavorable. Globalement, la branche Automotive est en droite ligne avec ses objectifs 2006, à savoir un chiffre d'affaires annuel compris entre 180 et 183 M€. Ce premier semestre est marqué par :

- Dans le domaine du diagnostic, l'outil multimarque « Mobile », lancé en avril 2006, connaît un réel succès. Cette nouvelle version devrait permettre de multiplier les ventes par 5 d'ici le 31 décembre. Le diagnostic est aussi marqué par le démarrage des projets, dans le domaine véhicules industriels, comme Manitou,
- Dans le domaine des systèmes embarqués, l'ouverture du marché européen le 1^{er} mai 2006 a entraîné les livraisons série pour Iveco et Fiat et la poursuite du contrat avec Iribus. Pour Mercedes, les summer-tests qui ont succédé aux winter-tests, se sont correctement déroulés. La mise au point du portail télématique se poursuit convenablement avec comme objectif le démarrage des livraisons série à fin 2006. Enfin, l'ouverture vers le domaine des véhicules industriels s'est confirmée par la signature de contrats avec Manitou et Pinguely Haulotte.
- Dans le domaine des services, le 1^{er} semestre 2006 a été marqué par les travaux d'extension pour 1.100 m² du site tunisien pour augmenter nos capacités de production et l'obtention de nouvelles cartes à fabriquer pour le compte d'Airbus sur le site de Colomiers.

La branche Télécommunications enregistre une activité cyclique en baisse de 4,4 % par rapport au 1^{er} semestre 2005, mais parfaitement en ligne avec le plan de développement du groupe compte tenu de sa forte saisonnalité :

- Dans le domaine du broadcast, avec le leadership de Sodielec sur le territoire français, le développement via les collectivités locales (passage du taux de couverture du territoire de 65 à 85 %) se confirme pour un démarrage fin 2006.
- Dans le domaine des réseaux, EDF maintient sa confiance à Sodielec en lui confiant la livraison de 10 nouveaux postes de contrôle commande numérisée avec livraison fin 2006 sur les 15 commandés par EDF.
- Dans le domaine des stations terriennes, le contrat avec Thalès (pour la DGA) suit son planning initial avec la confirmation des livraisons prévues pour 2006 et 2007.

Du fait d'un second semestre traditionnellement plus fort que le premier en terme d'activité et de résultat, et hors événement exceptionnel, le groupe maintient son objectif de chiffre d'affaires annuel consolidé entre 225 et 231 M€.

D. Rapport des commissaires aux comptes sur l'information semestrielle 2006

En notre qualité de commissaires aux comptes et en application de l'article L. 232-7 du Code de commerce, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société Actielec Technologies S.A., relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2006, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du Directoire. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes professionnelles applicables en France. Un examen limité de comptes intermédiaires consiste à obtenir les informations estimées nécessaires, principalement auprès des personnes responsables des aspects comptables et financiers, et à mettre en oeuvre des procédures analytiques ainsi que toute autre procédure appropriée. Un examen de cette nature ne comprend pas tous les contrôles propres à un audit effectué selon les normes professionnelles applicables en France. Il ne permet donc pas d'obtenir l'assurance d'avoir identifié tous les points significatifs qui auraient pu l'être dans le cadre d'un audit et, de ce fait, nous n'exprimons pas une opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité, dans tous leurs aspects significatifs, des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34 –norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, à la vérification des informations données dans le rapport semestriel commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Toulouse et Paris, le 27 septembre 2006

KPMG Audit,
Département de KPMG SA
Philippe Saint-Pierre, Associé

Eric Blache